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زنگ خطر برای پرسپولیس 

پرسپولیس پانزدهمین برد این فصل خود را این بار  �
با برتری مقابل سپاهان جشن گرفت؛ ولی این بار با 
طعم نگرانی. سرخ پوشان تهرانی در شرایطی مقابل 
تیم بحران زده سپاهان قرار گرفتند که در دیدار قبلی، 
یکی از ضعیف ترین بازی های خود را در لیگ شانزدهم 
برابر استقلال به معرض نمایش گذاشتند و نتوانستند 
آن طور که باید و شاید، در حد تیم صدرنشین و مدعی 
ظاهر شوند. پرسپولیس برای حفظ فاصله صدرنشینی 
و جبران ناکامی بازی گذشته، چاره ای جز برد در این 
مسابقه نداشت و از همان آغاز مسابقه تلاش خود را 
برای رسیدن به گل به کار گرفت؛ اما تمام کننده هایی 
مانند طارمی، نتوانستند به خوبی از موقعیت ها بهره 
ببرند و در نهایت، پنالتی ها به داد این تیم رسید. با 
وجود اینکه پرسپولیس همچنان با کسب بیشترین 
امتیاز در صدر جدول جا خوش کرده؛ اما در دو دیدار 
اخیر، به گونه ای بازی های خود را به رخ تیم ها کشیده 
است که تاحدودی نمی توان از حالا قهرمان لیگ را 
پیش بینی کرد؛ چراکه تا قبل از داربی، به عقیده  بسیاری 
از علاقه مندان فوتبال، این پرسپولیس بود که نسبت به 
سایر تیم های دیگر از شانس بیشتری برای رسیدن به 
مقام قهرمانی برخوردار بود. محرومیت های برخی 
از بازیکنان، دست برانکو را برای ساخت یک ترکیب 
ایده آل برای هموار شدن مسیر قهرمانی بست و این 
مربی را مجبور کرد در بازی های اخیر از بازیکنانی در 
پست های غیرتخصصی استفاده کند. پرسپولیسی ها در 
مصاف با شاگردان منصوریان، اولین ضربه را به خاطر 
ترکیب غیرایده آل خوردند و با شکست دور از انتظار، به 
خانه بازگشتند. این تیم زخم خورده برای تصاحب کامل 
امتیازات مسابقه، در دیدار مقابل سپاهان با دو تغییر به 
میدان رفت که این بار محسن ربیع خواه به جای حسین 
ماهینی به عنوان هافبک به کار گرفته شد تا خط میانی 
بار دیگر تبدیل به اتوبان و عبور توپ های ارسالی 
حریفان نشود. برخلاف بازی گذشته، سرخ پوشان 
تهرانی که در ترکیب با مشکلاتی روبه رو بودند، این بار 
در طراحی حملات و خطر سازی در محوطه جریمه 
حریف، نتوانستند عملکرد خوبی داشته باشند. بسیاری 
از تیم هایی که اوایل فصل در جدول حال وروز خوشی 
نداشتند، سعی کرده اند با بررسی نقاط ضعف  خود، 
وضعیت شان را ترمیم کنند؛ اما در پرسپولیس شرایط 
متفاوت است و نقاط ضعف این تیم به تازگی خود را 
نشان می دهد. مهدی طارمی که در فصل گذشته از 
موقعیت های مرده هم گل می ساخت و دائما دروازه 
حریفان را تهدید می کرد، این فصل به سختی می تواند 
بهترین موقعیت ها را به گل تبدیل کند. غروری که این 
بازیکن را فراگرفته، نه تنها باعث تضعیف  او شده بلکه 
تیم را در رسیدن به پیروزی با چالش هایی روبه رو کرده 
است. نمونه ای از کارهای غیرمنطقی این بازیکن در 
بازی با سپاهان هم دیده شد. او به نشانه اعتراض به 
دلیل نزدن ضربه پنالتی، خود را به میانه زمین رساند 
و شاهد به ثمررساندن گل رامین رضاییان بود تا نشان 
دهد همیشه حق با اوست. به نظر می رسد شرایط 
کنونی برای تیمی که با هدف قهرمانی در لیگ برتر 
و همچنین موفقیت در مسابقات لیگ  قهرمانان آسیا 
گام برداشته، کاملا در وضعیت هشدار است. تیمی که 
برای پیروزی متوسل به پنالتی می شود و با یک سری 
بازیکنان مغرور دست وپنجه نرم می کند، زنگ خطری 
است که از بازی برابر استقلال به صدا درآمده است. 
اختلاف امتیاز هیچ حاشیه امنی برای این تیم پرهوادار 

نخواهد بود. 

یادداشت

در شب تلخ و شیرین نماینده های ایران در 
لیگ اروپا

تیم سردار خندید، تیم علیرضا لرزید
مرحله یک شانزدهم نهایی لیگ اروپا که  �

پنجشنبه شب برگزار شد اگرچه با برد تیم های 
مطرحی مثل یونایتد و رم و شکست تیم تاتنهام 
برای سطح اول فوتبال دنیا جذاب بود، ولی برای 
ایرانی ها هم در نوع خودش جذابیت ویژه ای 
داشت؛ ایران با داشتن سه نماینده در این مرحله از 
بازی های اروپا چشم انتظار درخشش ستاره هایش 
بود؛ جایی که بالاخره یکی درخشید و دو نفر 
دیگر توفیق چندان زیادی به دست نیاوردند. 
روستوف، تیم روسی که سردارآزمون را در اختیار 
دارد در یک بازی تقریبا یک طرفه توانست از سد 
اسپارتاپراگ با نتیجه ۴ بر صفر بگذرد. خبر بد 
اینکه سردار بازی را از روی نیمکت شروع کرد 
ولی این مهاجم ملی پوش در نیمه دوم یعنی 
در دقیقه ۶۷ وارد زمین شد و درست یک دقیقه 
بعد گل چهارم روستوف را وارد دروازه رقیب کرد. 
سرمربی روستوف دلیل نیمکت نشینی مهاجم 
ایرانی تیمش را محک بقیه مهاجمانش عنوان 
کرده بود. دیگر ایرانی ای که موفق به گل زنی شد 
علیرضا جهانبخش بود. او که به همراه آلکمار در 
هلند پذیرای تیم پرقدرت لیون بود شب خوبی را 
سپری نکردند و در بازی رفت با نتیجه سنگین ۴ بر 
یک تن به شکست دادند. تک گل آلکمار را در این 
بازی جهانبخش از روی نقطه پنالتی زد. مهاجم 
ملی پوش کشورمان بعد از بازی با «دردآور»بودن 
این نتیجه از بخت کم تیمش برای صعود به 
مرحله بعدی حرف زد. سرانجام در شبی که یکی 
از تیم های نمایندگان ایرانی باخت و دیگری برد، 
سومین بازیکن ملی پوش ایرانی در لیگ اروپا به 
نتیجه مساوی به همراه تیمش بسنده کرد. کریم 
انصاری فرد که با قرارگرفتن نامش در فهرست 
تیم المپیاکوس شانس بازی در لیگ اروپا را به 
دست آورده بود، برای دقایق بسیار اندکی به 
میدان رفت. او که از ابتدا روی نیمکت نشسته بود 
در دقیقه ۸۷ به زمین فرستاده شد و با زمان بسیار 
اندکی که در اختیارش قرار گرفته بود، نتوانست 
گلی برای المپیاکوس بزند تا بازی این تیم با 
عثمانی اسپور ترکیه در نهایت با تساوی یک – یک 

به پایان برسد. 

تندیس ناصر حجازی 
برای بهترین های فوتبال ایران

با معرفی هیئت انتخاب و هیئت داوران، اولین  �
دوره مراسم «جایزه ناصر حجازی» اردیبهشت ماه 
سال آینده برگزار خواهد شد تا بهترین های 
فوتبال ایران در طول یک سال، تندیس یکی از 
اسطوره های ماندگار تاریخ ایران را دریافت کنند. 
امیر رفیعی، طراح و مدیر مراسم، درباره عناوین 
جایزه گفت: «در اولین دوره از مراسم «جایزه 
ناصر حجازی» در هشت بخش پیرامون ورزش 
فوتبال اهدای تندیس خواهیم داشت که شامل 
بهترین روزنامه یا خبرگزاری، بهترین فیلم یا برنامه 
تلویزیونی، بهترین داور، بهترین مدیر، بهترین 
مربی، بهترین بازیکن، بهترین دروازه بان و بهترین 
در اخلاق خواهد بود. ضمن آنکه در این مراسم 
یک نفر از پیش کسوتان عرصه فوتبال و یک نفر 
از پیش کسوتان عرصه سینما مورد تجلیل قرار 
خواهند گرفت».در مرحله اول هر یک از اعضای 
هیئت انتخاب که شامل بیژن ذوالفقارنسب، محمد 
پنجعلی، مجید نامجومطلق، سعید رمضانی و 
کمیته ای هنری خواهند بود، در هر بخش نام سه 
نفر را اعلام می کنند که برای انتخاب نهایی، اسامی 
آنها به هیئت داوری ارجاع داده خواهد شد. البته 
با لحاظ کردن دیدگاه هیئت داوری پیرامون انتخاب 
نهایی بخش «بهترین فیلم یا برنامه تلویزیونی»، 
کمیته هنری با حضور جهانگیر کوثری، همایون 
اسعدیان و مازیار میری در این قسمت نظر قطعی 
را خواهند داد. تندیس ناصر حجازی فقط شامل 
لیگ برتر نیست. رفیعی علاوه بر قسمت دوم 
«من ناصر حجازی هستم» با همراهی علی 
فتح اله زاده مشغول ساخت فیلم تاریخ ۷۱ساله 
باشگاه استقلال تهران با نام «۴ فینال آسیا» است. 
تصویر برداری بخش داستانی قسمت دوم فیلم 
«من ناصر حجازی هستم» که به تهیه کنندگی، 
کارگردانی و نویسندگی امیر رفیعی در حال ساخت 
است، با حضور علی فتح اله زاده، مدیرعامل اسبق 
باشگاه استقلال تهران و آتیلا حجازی، فرزند ناصر 

حجازی، به پایان رسید. 

طراحی لباس والیبال ساحلی برای 
بانوان محجبه

فدراسیون جهانی والیبال برای بانوان  �
محجبه لباس اسلامی والیبال ساحلی طراحی 
می کند. به گزارش ایسنا، آنجلو، رئیس سازمان 
والیبال ساحلی فدراسیون جهانی، اعلام کرد 
این فدراسیون در نظر دارد برای بانوان محجبه 
و اسلامی لباس مخصوص طراحی کند. این 
لباس ها تا سال ۲۰۲۰ طراحی می شود و بانوان 
محجبه نیز می توانند در رشته والیبال ساحلی 
فعالیت کنند. رئیس سازمان والیبال ساحلی این 
خبر را در حاشیه رقابت های تورجهانی ۲۰۱۷ 
کیش اعلام کرد و از تلاش و جدیت این سازمان 

برای عملی شدن این طرح خبر داد. 

خبر

ورزش

عکس روز

بانوان توانستند مسابقات تور جهانى والیبال ساحلى کیش را از نزدیک ببینند. این 
در حالى است که در روز اول مسابقات از حضور تماشاگران زن جلوگیرى شده و 

فدراسیون جهانى تهدید کرده بود میزبانى را از ایران مى گیرد. عکس: تسنیم

تیم فوتبال ساحلى ایران پنجشنبه در آخرین روز از مسابقات بین المللى فوتبال 
ساحلى بوشهر به مصاف تیم ایتالیا رفت و این تیم را با نتیجه 4 بر 3 شکست داد و 

قهرمان مسابقات بین المللى پرشین کاپ شد. عکس: ایرنا
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نتیجه و برنامه

*اسماعیل مرادى

دو تیم پرطرفدار تهرانی مانند دور رفت لیگ موفق شدند حریفان اصفهانی 
خود را شکست دهند. پنجشنبه در ادامه هفته بیست ودوم لیگ برتر استقلال 
که در این روزها در اوج قرار دارد، موفق شد در ادامه روند صعودی خود ۲ بر 
صفر میزبان خود ذوب آهن را شکست دهد. فرشید اسماعیلی در نیمه اول و 
بهنام برزای در نیمه دوم برای استقلال گل زدند. استقلال که بهترین تیم دور 
برگشت است، به پنجمین برد متوالی اش در لیگ دست پیدا کرد؛ با احتساب 
برد مقابل السد قطر، آبی ها در شش بازی اخیر خود برنده از میدان خارج 
شده اند. استقلال در پنج بازی اخیر خود در لیگ ۱۴ گل به حریفانش زده است. 
این تیم که در رده سوم جدول قرار دارد، با این برد ۴۱امتیازی شد و خود را 
به یک امتیازی تراکتورسازی رساند. استقلال اوج گرفته با این روحیه عالی حالا 
باید خود را برای دیدارهایش در لیگ قهرمانان آسیا آماده کند. استقلال دوشنبه 
میهمان الاهلی امارات است. علیرضا منصوریان پس از برد در خانه ذوب آهن 
گفت که تمرکز تیمش روی بازی با الاهلی خواهد بود: «تمرکزمان روی مسابقه 
با الاهلی است که سال قبل نایب قهرمان آسیا شد. این پیروزی را به هواداران 
هدیه می کنم، کسانی که در روزهای سخت پای ما ایستادند و ناامید نشدند. 
دوستی و همدلی در تیم ما و نشاطی که از هواداران سکوها و نیز هواداران داخل 
خانه به ما می رسد، تیم ما را یکدست کرده است، همین باعث می شود از گل 
زده مان محافظت کنیم یا اگر عقب هستیم، بازی را مساوی کنیم». در سوی دیگر 
ذوب آهن که زمانی رکورددار بردهای پشت سرهم در لیگ بود، برای سومین بازی 
متوالی باخت. این تیم نگران است جایگاه چهارمی خود را هم از دست بدهد. 

پنالتی عجیب قرمزها
پرسپولیس هم پنجشنبه توانست حریف اصفهانی خود را شکست دهد. 
صدرنشین لیگ که پس از شکست در داربی نگران ازدست دادن حاشیه امنیتش 
در صدر جدول بود، موفق شد ۲ بر یک میهمان خود را شکست دهد. سپاهان 
هم مانند ذوب آهن سه هفته است که می بازد. پرسپولیس در غیاب سیدجلال 
حسینی و کمال کامیابی نیا دو بازیکن مهمش توانست این بازی را ببرد. نیمه اول 
بازی صفر-صفر شد. نیمه دوم اما سه پنالتی داشت. ابتدا میزبان صاحب پنالتی 
شد که رامین رضاییان و مهدی طارمی، دو بازیکن پرسپولیس در اقدامی عجیب 

با الگوبرداری از کار بازیکنان بارسا پنالتی را به شکل دوضرب زدند. رضاییان 
یک ضربه کوتاه زد و طارمی توپ را گل کرد. به اعتقاد برخی کارشناسان داوری 
چون طارمی پیش از زدن ضربه وارد محوطه جریمه شده بود، این پنالتی باید 
تکرار می شد. رضاییان پس از بازی درباره تقلید حرکت لیونل مسی- لوئیس 
سوارس در زدن پنالتی توضیح داد: «این نوع پنالتی را با طارمی تمرین کرده 
بودیم و به او گفته بودم که اگر پشت توپ بایستم، قول می دهم به تو پاس 
دهم. بارها بعد از تمرین و زمانی که زمین خلوت می شد، با هم این کار را تمرین 
می کردیم و امروز هم توانستیم به خوبی انجامش دهیم». در ادامه بازی سپاهان 
به پنالتی رسید که طالب ریکانی آن را به گل تبدیل کرد. در دقیقه ۸۸ بازی 
رامین رضاییان دومین پنالتی اش را به گل تبدیل کرد تا پرسپولیس همچنان ۱۰ 
امتیاز بیشتر از استقلال و ۹ امتیاز بیشتر از تراکتورسازی داشته باشد. به هرترتیب 
این بازی تحت الشعاع پنالتی غیرمرسوم پرسپولیسی ها قرار گرفت. برانکو 
ایوانکوویچ نیز از نحوه پنالتی زدن بازیکنانش انتقاد کرد و گفت: «این کار را تأیید 
نمی کنم اما عاشق زیبایی های فوتبال هستم و گل زیبایی که به ثمر رسید. اما 
مخالف این ریسک بودم و همین طور به خاطر بازی جوانمردانه این موضوع 
را تأیید نمی کنم». سرمربی کروات پرسپولیس پیش بینی کرد هشت امتیاز از 
تراکتورسازی کسر شود و استقلال را تنها رقیب تیمش بر سر قهرمانی دانست. 
پرسپولیس هم مانند استقلال با برد به لیگ  قهرمانان آسیا رفت. پرسپولیس 
سه شنبه در عمان به مصاف الهلال عربستان می رود. برانکو تأکید کرد تیمش 
آماده این بازی مهم است. در دیگر دیدار پنجشنبه دو تیم فولاد خوزستان و 
گسترش فولاد تبریز به تساوی ۲- ۲ رسیدند. ساسان انصاری مهاجم فولاد که در 
هفت بازی قبلی موفق به گل زدن نشده بود، در این دیدار بالاخره گل زد. او با ۱۳ 

گل بهترین گل زن لیگ است. 
لغو ۲ دیدار و اعتراض علی دایی

قرار بود چهار دیدار هفته بیست ودوم دیروز برگزار شود که دیدارهای مشهد 
و تبریز به دلیل بارش برف لغو شد. دیدار تیم های سیاه جامگان و تراکتورسازی 
تبریز که قرار بود ساعت ۱۴:۳۰ دیروز در ورزشگاه ثامن مشهد برگزار شود به 
دلیل بارش شدید برف و برودت هوا لغو شد. قرار است این بازی امروز در مشهد 

برگزار شود. همچنین دیدار ماشین سازی - نفت تهران که قرار بود از ساعت 
۱۶:۳۰ دیروز در ورزشگاه یادگار امام تبریز برگزار شود، به دلیل بارش برف سنگین 
در تبریز لغو و به امروز موکول شد. سرمربی نفت تهران واکنش تندی به لغو 
دیدار تیمش مقابل ماشین سازی تبریز نشان داد. علی دایی پس از حضور در 
ورزشگاه به همراهان خود گفت: زمین خشکِ خشک است. چرا می خواهند 
بازی را لغو کنند؟ ماشین سازی نمی خواهد بازی کند و داور هم با آنها همراهی 

می کند. 
طارمی مقابل الهلال محروم نیست

درباره محرومیت مهدی طارمی از بازی مقابل الهلال عربستان در 
لیگ قهرمانان آسیا اخبار متفاوتی در روزهای اخیر منتشر شد. طارمی که 
دو فصل پیش و در بازی مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا مقابل الهلال در 
عربستان اخراج شده بود، بنا بر مقررات آن زمان کنفدراسیون فوتبال آسیا و با 
توجه به حذف پرسپولیس در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا، محرومیتش به 
لیگ برتر و بازی با پدیده مشهد منتقل شد. پنجشنبه  عنوان شد براساس تغییر 
مقررات کنفدراسیون فوتبال آسیا، طارمی از بازی سه شنبه پرسپولیس مقابل 
الهلال محروم است و می توانست در بازی با پدیده بازی کند. اما مسئول کمیته 
مسابقات سازمان لیگ دیروز اعلام کرد مهاجم پرسپولیس براساس قوانین 
کنفدراسیون فوتبال آسیا دوران محرومیت خود را طی کرده است. سعید فتاحی 
به سایت باشگاه پرسپولیس، گفت: «در پی استعلامی که از سوی روابط عمومی 
باشگاه و از طریق روابط بین الملل فدراسیون فوتبال از AFC صورت گرفت و 
با توجه به وضعیت اعلام شده برای مهدی طارمی، اقدامات اداری و حقوقی 
لازم بلافاصله با همکاری باشگاه، سازمان لیگ و روابط بین الملل فدراسیون 
انجام شد. به این منظور مدارک لازم از جمله ترجمه چک لیست اولین بازی 
پرسپولیس پس از آن دیدار آسیایی در لیگ برتر که برابر پدیده مشهد بود و 
مهدی طارمی از حضور در آن محروم بود، بخشی از قوانین کنفدراسیون و 
لیگ قهرمانان آسیا که براساس آن بازیکن باید در صورت عدم ادامه حضور تیم 
در مسابقات، محرومیت خود را در اولین مسابقه رسمی داخلی متحمل شود و 

نامه ای در توضیح این موارد برای کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال شد».

انتقاد برانکو از نحوه پنالتی زدن بازیکنان تیمش
سرخابى ها با برد به آسیا رفتند

شرق: کمیل قاسمی سند قهرمانی ایران در رقابت های 
جام جهانی کشتی آزاد ۲۰۱۷ کرمانشاه را امضا کرد. 
دیدار فینال این رقابت ها شب گذشته در حالی بین دو تیم 
ایران و آمریکا برگزار شد که نمایندگان کشورمان توانستند 
در مصافی سخت و دشوار با رقیب دیرینه خود جام 
قهرمانی را بالای سر ببرند. اولین پیروزی ایران در فینال را 
حسن رحیمی در وزن ۵۷ کیلوگرم رقم زد. دارنده مدال 
برنز المپیک ۲۰۱۶ ریو در مبارزه ای برتر با نتیجه ۶ بر صفر 

«آنتونی راموس» را مغلوب کرد. 
اسماعیل پور،  مسعود  کیلوگرم،   ۶۱ وزن  در 
نایب قهرمان جهان، «لوگان استیبر» را که قهرمانی جهان 
را در کارنامه دارد، ۶ بر ۲ از پیش رو برداشت. در وزن 
۶۵ کیلوگرم، میثم نصیری در مصاف با «فرانک مولینارو» 
درحالی که ۴ بر صفر عقب بود، دست  به  کار بزرگی زد 
و در تایم دوم به برتری ۵ بر ۴ رسید تا سومین پیروزی 
متوالی نصیب ایران شود. در وزن ۷۰ کیلوگرم، مصطفی 
حسین خانی، دارنده مدال برنز جهان، نیز «جیمز گرین» 

را ۲ بر صفر برد. 
رکورد باروز این بار هم نشکست

ایران در حالی تنها به یک پیروزی نیاز داشت تا 
قهرمانی خود را در این پیکارها مسجل کند که نوبت 
به کشتی وزن ۷۴ کیلوگرم رسید؛ کشتی با جردن باروز، 
کشتی گیر نامدار جهان که تاکنون هیچ ایرانی ای موفق 
به شکست دادن او نشده است. دارنده چهار طلای 
جهان و المپیک اما در حالی این بار هم مقابل ایرانی ها 
روی تشک رفت که باز هم پیروز میدان بود. باروز 
مقابل پیمان یاراحمدی به برتری ۳ بر ۲ رسید تا رکورد 
شکست ناپذیری او مقابل کشتی گیران ایرانی کماکان 
پابرجا بماند. باخت یاراحمدی مقابل باروز در حالی رقم 
خورد که کشتی گیر جوان کشورمان با ارائه یک مبارزه 
دیدنی نتیجه را به حریف خود واگذار کرد. او ابتدا ۲ بر 
صفر از این کشتی گیر عنوان دار خود پیش افتاد، اما در 

ادامه سه امتیاز از دست داد و شکست خورد. 
باخت ناباورانه حسن یزدانی

ایران در شرایطی اولین نتیجه را به تیم ملی آمریکا 
واگذار کرد که این احتمال را می داد در کشتی وزن ۸۶ 
کیلوگرم کار را تمام خواهد کرد؛ جایی که حسن یزدانی، 
قهرمان المپیک ۲۰۱۶ ریو، به مصاف «دیوید تیلور» 
رفت. یزدانی اما در عین ناباوری این نتیجه را واگذار 
کرد تا شوک بزرگی به تیم ملی کشورمان وارد شود. او 
درحالی که در تایم اول پیش بود، در وقت دوم به شدت 
نفس کم آورد که ضربه فنی شد. باخت یزدانی به قدری 
دور از انتظار بود که حتی کارشناسان هم پیش بینی آن 
را نمی کردند. تا قبل از کشتی یزدانی، همه منتظر یک 

قهرمانی ساده بودند، اما به یک باره ورق برگشت. 
کشتی سرنوشت ساز کمیل

در مبارزه وزن ۹۷ کیلوگرم، امیر محمدی، حریفی 
قدر به نام «کایل اسنایدر»، قهرمان المپیک ۲۰۱۶ ریو، 

او  پیش رو داشت که  را 
نیز نتوانست مقابل رقیب  
ایرانی خود کاری از پیش 
ببرد و ۶ بر صفر شکست 
خورد تا نتیجه ۴ بر۳ به 
سود ایران شود و کار برای 
تعیین تیم قهرمان به 
کشتی آخر بکشد. در کشتی 

سرنوشت ساز سنگین وزن، کمیل قاسمی، نایب قهرمان 
المپیک ۲۰۱۶ ریو، برابر «نیک گویازدوفسکی» قرار گرفت 
که با شایستگی توانست قهرمانی را در این رویداد جهانی 
به نام ایران بزند. قاسمی در وقت اول با اخطار کم کاری 
به حریف و همچنین زیرگیری و خاک ۳ بر صفر پیش 
افتاد. او در ادامه دو امتیاز دیگر گرفت و ۵ بر صفر 
برنده شد. شاگردان محمد طلایی با کسب این عنوان 
قهرمانی توانستند برای ششمین سال متوالی قهرمان 
رقابت های جام جهانی شوند. تیم ملی ایران پیش از این 
هفت مرتبه در این رقابت ها در سال های ۱۹۹۶ تهران، 
۲۰۰۶ ساری، ۲۰۱۲ باکو، ۲۰۱۳ تهران، ۲۰۱۴، ۲۰۱۵ و 
۲۰۱۶ لس آنجلس عنوان قهرمانی را کسب کرده بود 
و ۱۱ مرتبه هم نایب قهرمان شده بود. ضمن اینکه یک 
عنوان سومی هم در کارنامه دارد. ملی پوشان کشتی آزاد 
ایران در سال های ۲۰۱۴، ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ سه مرتبه پیاپی 
در لس آنجلس و در خاک آمریکا کاپ قهرمانی را از آن 
خود کردند. تیم ملی کشتی آزاد کشورمان برای رسیدن 
به فینال ابتدا ۸ بر صفر ترکیه را برد. سپس با همین 

نتیجه هند را شکست داد و 
در سومین مصاف خود ۷ بر 
یک مغولستان را از پیش رو 

برداشت. 
استقبال پرشور مردم 

کرمانشاه
ایراني ها این بار هم مثل 
همیشه استقبال گرمي از 
رقابت هاي جام جهاني کشتي آزاد داشتند، مسابقات در 
حالي از ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه آغاز شد که مردم 
کشتي دوست کرمانشاه از ساعت ها قبل با حضور مقابل 
سالن امام خمیني صف طویلي را براي ورود به سالن 
شش هزار نفري امام خمیني تشکیل داده بود، طوري 
که در آخر خیلي از تماشاچیان پشت درهاي بسته سالن 
ماندند و نتوانستند رقابت ها را از نزدیک ببینند. مسعود 
سلطاني فر، وزیر ورزش و جوانان نیز در مراسم افتتاحیه 
جام جهاني کرمانشاه حاضر شد که همراه «هاماکوس»، 
نماینده یوناني اتحادیه جهاني کشتي، از تمبر این دوره از 
پیکارها رونمایي شد. مراسم افتتاحیه همچنین با اجراي 
نمایشي زیبا از ورزشکاران زورخانه اي، پخش قسمت هاي 
کوتاهي از آلبوم موسیقي جهان پهلوان تختي و کلیپي 
از شهداي کشتي در هشت سال جنگ تحمیلي همراه 
بود. حضور گسترده هواداران کرمانشاهي به روز دوم و 
پایاني جام جهاني هم کشیده شد؛ جایي که دو تیم ایران 
و آمریکا به فینال رسیدند و همه براي دیدن این دیدار 
صف بستند. انبوه جمعیت براي واردشدن به سالن به 

حدي بود که «هاماکاس» نیز مدت زیادي پشت درهاي 
بسته ماند تا اینکه با حضور مسئولان فدراسیون کشتي 

توانست وارد سالن مسابقات شود.
واکنش آمریکایي ها به حضور در کرمانشاه

میزباني  حالي  در  کشتي  جهاني  اتحادیه 
چهل وپنجمین دوره از جام جهاني کشتي آزاد را به ایران 
داد که فرمان تبعیض آمیز دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
جدید آمریکا، مسئولان کشورمان را با چالش مواجه کرد. 
در پي این اتفاق وزارت امور خارجه ایران نیز اعلام کرد 
برخوردي مشابه با شهروندان آمریکایي خواهد داشت 
و تیم ملي کشتي این کشور اجازه شرکت در مسابقات 
کرمانشاه را ندارد. در پي این اتفاق مسئولان فدراسیون 
کشتي و تیم ملي آمریکا این حرکت ترامپ را محکوم 
کردند و رسما از مقامات ایراني خواستند اجازه حضور در 
این مسابقات را به آنها بدهند؛ اما خوشبختانه با لغو این 
قانون از سوي قاضی آمریکایي، این تیم به ایران آمد تا دو 
قدرت برتر کشتي آزاد دنیا رقابتي جذاب را در این رویداد 
بزرگ به نمایش بگذارند.کایل اسنایدر، قهرمان وزن ۹۷ 
کیلوگرم المپیک ۲۰۱۶ ریو در حاشیه این مسابقات در 
گفت وگویي که با «CNN» داشت، دراین باره مي گوید: 
«درحالي که روابط سیاسي دو کشور کمي آشفته است، 
در ورزش به هیچ وجه چنین چیزي را نمي بینید. ما 
کشتي گیران ایران و آمریکا به عنوان رقیب و یک انسان 
به یکدیگر احترام مي گذاریم».جردن باروز، قهرمان 
نامدار وزن ۷۴ کیلوگرم آمریکا که تابه حال هیچ ایراني 
موفق به شکست او نشده نیز به این شبکه گفت: «ما در 
آمریکا بین مردم خیلي پذیرفته شده نیستیم؛ اما در ایران 
با ما مانند قهرمانان رفتار مي کنند و دیدن چنین چیزي 
واقعا خوشایند است. ما بدون هرگونه موضع سیاسي، 
براي کسب قهرماني به ایران آمده ایم. فکر مي کنم این 
فرصتي است تا نشان دهیم چه رابطه فوق العاده اي بین 
ما در چنین سطح بالایي از مسابقات برقرار است».ریچ 
بندر، مدیر اجرائي فدراسیون کشتي آمریکا هم با بیان 
اینکه فدراسیون هاي کشتي ایران و آمریکا روابط خوبي 
با یکدیگر دارند، اظهار کرد در سفر به ایران به هیچ وجه 

احساس خطر نداشتم.
جام جهاني بدون آمریکایي ها، جام واقعي نمي شد

رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتي که نقش 
بسزایي در لغو ممنوعیت ورود آزادکاران آمریکایي براي 
 «CNN» سفر به ایران داشت، در گفت وگو با شبکه
حرف هاي جالبي زد. او با وجود نبود روابط سیاسي بین 
ایران و آمریکا رسما از مسئولان وزارت خارجه خواست 
شرایط حضور کشتي گیران آمریکایي را در جام جهاني 
فراهم کنند. خادم گفت: «جام جهاني بدون آمریکایي ها، 
جام جهاني واقعي نمي شد. فدراسیون کشتي ایران براي 
حضور تیم آمریکا در این مسابقات از جانب ما لابي کرد 
و فکر مي کنم دولت ایران هم از این فرصت استفاده کرد 

تا لطف و احترام خود به ورزش کشتي را نشان دهد».

هشتمین قهرمانی ایران در جام جهانی کشتی آزاد

«کمیل» جام را نگه داشت
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